1

平成 26 年６月 21 日

各 位

会 社 名 ＵＴホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長兼CEO  若山 陽一

コ ー ド 番 号 2146

問 合 わ せ 先 取締役経営基盤部門長 島田 恭介

電 話 番 号 03(5447)1710

子会社株式の追加取得に関する期限延長のお知らせ

当社は平成 26 年６月 21 日開催の取締役会において、平成 26 年 7 月 1 日に取得予定であ

った連結子会社であるＵＴパベック株式会社（旧パナソニックバッテリーエンジニアリン

グ株式会社）の発行済み株式の 19％の取得を延期し、現在の株主であるパナソニック株式

会社が当面の間、保有することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．取得延期の理由

 ＵＴパベック株式会社は平成 25 年の当社による 81％の株式取得後も引き続きパナソニ

ック株式会社グループの中で一次電池、二次電池の製造請負・派遣工程を中心に電池の技

術・製造に関する機密性の高いノウハウを有しております。今後も幅広くパナソニック株

式会社グループの電池製造の高度なアウトソーシングニーズに対応し、幅広く業務拡大を

目指す所存でございます。

そのような目的のもと、ＵＴパベック株式会社の株主双方の認識として、今後の電池事

業における更なるパートナーシップの強化と成長戦略産業である電池ビジネスに於いて、

これからも強固な関係を維持していくために、ＵＴパベック株式会社の株式保有を双方で

続ける事が有効であるとの結論に至りました。

２．今後目指してゆく姿

 当社グループが掲げている中期経営ビジョンである『質・量ともに日本一の請負会社』

を実現すために、今後のＵＴパベックの貢献は非常に期待が高いものがあります。

同社が持つ前述の強みを生かし、パナソニック株式会社グループより更なる信頼を得て共

にこの成長産業にモノづくりを通じて社会貢献してまいります。

 今後両者のパートナーシップを深め、2017 年３月までには残りの 19％の株式も取得予定

です。

 2

３．該当連結子会社の概要

（１）商号 ＵＴパベック株式会社

（２）本店所在地 大阪府守口市松下町 1 番 1 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森川弘二

（４）事業内容 １．電池製品加工・組立て・包装業務・製造・請負事業

２．派遣事業

（５）資本金の額 20,000 千円

（６）設立年月日 平成元年４月 1 日

（７）従業員数 700 名（４月 30 日時点）

（８）株主及び持株比率 ＵＴホールディングス株式会社 81％

パナソニック株式会社 19％

（９）主要取引先 パナソニック株式会社ＡＩＳ社

三洋電機株式会社

パナソニックストレージバッテリー株式会社

湘南ＣＯＲＵＮ ＥＮＥＲＧＹ株式会社

４．今後の見通し

今回の株式取得の期限延長による連結業績に与える影響は軽微であります。

今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせする予定です。

以上